antaranya adalah Badan Wakaf Universitas Islam Indonesia

(BWUII), Yayasan Badan Wakaf Sultan Agung (YBWSA), Badan

Wakaf Pondok Modern Gontor, dan Badan Wakaf pendidikan

lainnya.61

Peranan wakaf dalam pengembangan pendidikan, dalam sejarah

Islam dapat dilacak dengan jelas mulai tanggal 29 Jumadil Ula 359

H (970 M), dengan berdirinya al-Azhar di Mesir. Lembaga ini besar

dan berkembang karena terletak pada wakafnya yang teramat besar,

59

, hlm 5.
60 Abdurrohman Kasdi, 'Fiqih Wakaf: dari Wakaf Klasik hingga Wakaf Produktif', hlm

162.
61

, hlm.